
 
 

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE PARA MINISTRAR   
COMPONENTE(S) CURRICULAR(ES) 

 

À(s) Coordenação(ões) do(s) Curso(s) de: 

1.  

2.  

3.  

  

 

Eu, Claudio Luiz Orço nos termos do EDITAL VR/PSD/UNOESC-XXÊ Nº 06/2013, de 11/09/2013, declaro ter credenciamento, possuir 

interesse e disponibilidade para ministrar o(s) componente(s) curricular(es) abaixo indicado(s) no 1° semestre do ano de 2014, 

responsabilizando-me por atender aos horários estabelecidos pela(s) coordenação(ões) do(s) curso(s) e eventuais ajustes que se façam 

necessários. 

 

Curso 
Componente(s) 
Curricular(es) 

Fase 
do 

Curso 

Para uso da coordenação 

 
N° 

Credenciamento 

Enquadramento Despacho 

I II III Outro Deferido Indeferido 

          

          

          

          

          

          
 

       
                            ----------------------------------------------- 

                                                             Assinatura do Professor(a) 
 
 

 
 
 
 

Despacho da Coordenação do Curso de:______________________________________________________________________ 
 
.......................................................................................................................................................................................... 
 
 
Data:......../........../...........              Assinatura:...................................................................... 

 
 

    Preenchimento opcional pelo Professor:  

Visando contribuir com as coordenações dos cursos na elaboração dos quadros de 
horário, indique ao lado seus períodos disponíveis para ministrar aulas. 

 
Obs: A indicação dos períodos não garante o atendimento dos mesmos, os quais 
serão definidos de acordo com a necessidade do(s) curso(s).  
 

Dia 
Turno 

M V N 
2a.    

3a.    

4a.    

5a.    

6a.    

Sábado    

 


